
Via Molino Mensa, 1/B - 60027 Osimo (AN) Tel. 071.715669 Codice Fiscale 80012030427 

E-mail: anis01100q@pec.istruzione.it - anis01100q@istruzione.it - Sito web: www.laeng-meucci.edu.it 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LAENG - MEUCCI 

Sede di Osimo 

Via Molino Mensa, 1/B – 60027 Osimo (AN) 

Tel. 071 715669 / 071 7133151 

Sede di Castelfidardo 

Via A. Meucci, 8 – 60022 Castelfidardo (AN) 

Tel. 071 7822041 

  
 A tutto il personale dell’Istituto  
 All’Albo dell’Istituto  
 Al Sito dell’Istituto  
 Agli Atti dell’Istituto 
 
 
Oggetto: conferimento incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO - Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-23 

 
- PROGETTO: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
- CUP: C89J21016350006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione             

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 emanato nell’ambito - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la nota del M.I. prot. N AOODGEFID - 0040055 DEL 14/10/2021 di autorizzazione e stanziamento del 
finanziamento per euro 35.910,02 (trentacinquemilanovecentodieci/02); 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2/02/2009 “Figure di Coordinamento”;  
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e coordinamento del 

progetto;  

mailto:anis01100q@pec.istruzione.it
mailto:anis01100q@istruzione.it
Protocollo 0004000/2022 del 12/02/2022



Via Molino Mensa, 1/B - 60027 Osimo (AN) Tel. 071.715669 Codice Fiscale 80012030427 

E-mail: anis01100q@pec.istruzione.it - anis01100q@istruzione.it - Sito web: www.laeng-meucci.edu.it 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LAENG - MEUCCI 

Sede di Osimo 

Via Molino Mensa, 1/B – 60027 Osimo (AN) 

Tel. 071 715669 / 071 7133151 

Sede di Castelfidardo 

Via A. Meucci, 8 – 60022 Castelfidardo (AN) 

Tel. 071 7822041 

RITENUTO che l’incarico in oggetto appare pienamente compatibile con il ruolo istituzionale del Dirigente 
scolastico che può pertanto attendere a tale funzione;  

 
In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta  
 

DETERMINA 
 

di conferire a se stesso, FRISOLI ANGELO, nato ad Ancona (AN) il 19/02/1971 CF FRSNGL71B19A271D, in 
virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell’incarico di RUP, l’incarico di svolgere il Coordinamento, la 
Gestione e la Direzione del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro allinterno degli edifici scolastici”, 
inserito nel quadro di attività di miglioramento delle competenze chiave degli allievi, per l’integrazione e il 
potenziamento delle aree disciplinari di base: 
 
1. Decorrenza, durata dell’incarico e prestazioni previste. 
Il presente provvedimento è operativo dal 28/06/2022 ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al 
sito istituzionale nella sezione PON. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
L’incarico prevede un impegno aggiuntivo massimo di 60 ore (pari a 10 giornate di lavoro). 
 
2. Compenso spettante. 
Le prestazioni di cui al punto 1. verranno retribuite con compenso orario lordo stato pari a € 33,17 secondo 
quanto indicato dalla Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche sociali n. 2 del 2 
febbraio 2009 (sezione B – spese relative alle risorse umane; lettera C) figure di coordinamento) e nel 
rispetto delle indicazioni fornite dalle note MIUR n. 34815 del 2 agosto 2107, n. 35926 del 21 settembre 
2017 e n. 38115 del 18 dicembre 2017. 
 
Il compenso spettante, pari ad un massimo di € 500,00 lordo dipendente, verrà corrisposto per le ore 
effettivamente prestate oltre l’ordinario orario di servizio, come documentato da registro delle prestazioni 
orarie debitamente firmato. 
La liquidazione del compenso avverrà alla conclusione delle attività, in seguito all’effettiva acquisizione del 
budget assegnato all’Istituto e previa verifica dell’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il 
presente provvedimento e quanto effettivamente svolto. 
L'impegno complessivo di spesa trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano 
Finanziario e assunto nel Programma Annuale dell’Istituto; le somme dovute sono imputate alla voce di 
costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto. 
 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Ing. Angelo Frisoli 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:anis01100q@pec.istruzione.it
mailto:anis01100q@istruzione.it

